
Motion till riksdagen 

1987/88:Ub556 
av Siri Häggmark och Sonja Rem bo (m) 
om förlängd barnmorskeutbildning 

Utbildningen till barnmorska är gammal och går i vårt land i organiserad 

form tillbaka till 1600-talet. Stora förändringar har skett genom åren 

allteftersom de ökade krav som det alltmer sofistikerade funktionsområdet 

inom det obstetriska och gynekologiska området utvidgats. 

Till mitten av 1900-talet var utbildningen en separat utbildning men blev då 

en specialutbildning efter sjuksköterskeutbildningen. Samtidigt förkortades 

den och har sedan dess omfattat 50 poäng = veckor. 

Från att tidigare ha omfattat vården av mor och barn under graviditet. 

förlossning och första tiden efter förlossningen har verksamheten undan för 

undan utvidgats till att gälla ett större familjepreventivt område. där 

gynekologi. familjeplanering med preventivåtgärder och abortrådgivning 

samt föräldrautbildnng ingår. 

80% av vårt lands preventivmedelsmottagning sköts i dag av barnmors

kor. Nya metoder för smärtlindring vid förlossningar har tillkommit. Inom 

mödrahälsovården övertar barnmorskan den kontroll som tidigare utförts av 

läkare. 

Det kan i dag konstateras att utbildningstiden är för kort i förhållande till 

de krav som ställs på barnmorskan -ett faktum som påpekats inte bara av 

Svenska barnmorskeförbundet utan även av Svenska hälso- och sjukvårdens 

tjänstemannaförbund som de studerande och linjenämnderna vid utbild

ningsanstalterna. 

För den teoretiska undervisningen finn endast ca l S veckor. l många fall 

måste den praktiska delen på ca 35 veckor utnyttjas för de teoretiska delar 

som inte ryms inom läroplanen. 

Det kan innebära att den träning i praktiska vårdmoment. träning av 

bedömnings- och initiativförmåga samt för användning av medicinsk-teknisk 

utrustning blir lidande. Därtill kommer att hela detta område också har en 

etisk sida. som de studerande måste få möjlighet att bearbeta. Hit hör t. ex. 

fosterdiagnostiken och abort. Hit kan också räknas möte med människor 

från andra kulturer. där det krävs både kunskap och inlevelse för att förstå 

och hjälpa i samband med graviditet, förlossning och kvinnosjukdomar. 

Utbildningen till barnmorskeyrket bör förlängas. uvarande specialut

bildning efter �jukskötcrskeexamcn omfattar 50 poäng. Den bör förlänga� 

till 60 poäng. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att barnmors

keutbildningen förlängs med 10 poäng till 60 poäng. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Siri Häggmark (m) Sonja Rembo (m) 

Mot. 1987/88 

Ub556 
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